[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
25.12.2020                                                                                                    № 306-18/7
О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства
города Пензы по эксплуатации, содержанию и развитию муниципального жилищного фонда города Пензы
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по эксплуатации, содержанию и развитию муниципального жилищного фонда города Пензы принять к сведению.

2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Пензы» в рамках установленных полномочий обеспечить контроль за организацией деятельности по эксплуатации, содержанию и развитию муниципального жилищного фонда города Пензы, заключению договоров социального найма жилых помещений и найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также за внесением в них изменений.

3. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 30.08.2019 № 1268-60/6 «О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по эксплуатации, содержанию и развитию муниципального жилищного фонда города Пензы».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по безопасности и городскому хозяйству.

Глава города

                             В.Б. Мутовкин